
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

02 июня 2015 г.                                                                                                № 58 

 
О заблаговременной подготовке загородной зоны к 

проведению эвакомероприятий в военное время 

 

 

В соответствии с п. 28 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003                       

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», организованного проведения рассредоточения и 

эвакуации населения г.Тобольска, руководствуясь ст.40,44 Устава 

г.Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. На основании Решения служенного заседания от 25.10.1999 № 05-с 

на период проведения эвакуации населения определить: 

- районы рассредоточения: Тобольский, Вагайский; 

- районы эвакуации: Тобольский, Вагайский, Уватский, Ярковский. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, 

учреждений города совместно с главами администраций сельских поселений 

оформить взаимосогласованные планы, договоры-соглашения и ордера на 

занятие загородной зоны. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Тобольска от 25.05.2006  №26 "О заблаговременной подготовке загородной 

зоны к проведению эвакомероприятий в военное время". 

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город 

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.аdmtobolsk.ru).  

5. Постановление вступает в силу в силу со дня опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации города Тобольска (Л.В. Митрюшкин). 

 

 

 
И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова                                          


